
Grifería temporizada 
Eurynox 2019



GARANTÍA
Durante 2 años a partir de la fecha de entrega. Manufacturas Eurynox S.L., se compromete a la 
reparación o sustitución de aquellas piezas que presenten defectos en los materiales de fabricación o de 
montura, siempre que no haya sido objeto de uso o manipulación indebidos por parte del usuario o 
instalador.

Se excluye de nuestra garantía los defectos presentados por:

* Instalación incorrecta.
* Deteriodo del mecanismo por elementos extraños conducidos por el agua.
* Los acabados, por estar muy vinculados a las agresiones externas y con su trato.

MUY IMPORTANTE
No se sustituirá un grifo completo, cuando la causa de su mal funcionamiento sea un elemento 
intercambiable, siendo repuesto únicamente en garantía dicho elemento y bajo ningún concepto el grifo 
completo.
Queda expresamente excluido cualquier reconocimiento de indemnización por eventuales daños directos de 
cualquier naturaleza a personas o cosas.

PARA UN BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA GRIFERÍA.

1. Purgar totalmente las cañerías antes de la instalar cualquier modelo de grifería.
2. Se han de utilizar en la instalación llaves de paso y filtros.
3. No utilizar para la limpieza de la grifería, líquido o materiales abrasivos, ácidos o amoniacos.
Siempre productos específicos.
4. En caso que haya riesgo de congelación de la red, aplicar sistemas para proteger la grifería.
5. No manipular ni engrasar mecanismos internos de los grifos.
6. Tener en cuenta en la instalación la colocación de filtros u otros elementos que puedan ser,
en algún momento, sustituidos o limpiados y dar a dichos elementos un fácil acceso.

Grifería temporizada
Eurynox
Eurynox grifería temporizada nace con la experiéncia de más de 20 años de sus fundadores, con un ámplio 
conocimiento en el canal colectividades y grifería.

Con el deseo de potenciar la producción 100% nacional, desde la fundición de la pieza pasando por la 
mecanización y cromado de la misma, todos los procesos se realizan en España, incluyendo el diseño del 
producto.

De esta manera garantizamos unas entregas rápidas y una calidad extraordinaria
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4

Grifos temporizados

Producto
Grifo temporizado para lavabo
con tiempo de cierre graduable

GT-301

Ref.

serie “eco”
con tiempo de cierre fijo

80

98

127

R1/2”

38

Ref. Producto
302140 Grifo temporizado

frontal de 140
con tiempo de cierre graduable

25
170

140

45125

Producto
GT-307

Ref.

Producto
Grifo temporizado para ducha
con tiempo de cierre graduable

GT-303

Ref.

Grifo temporizado para lavabo (M) 
con tiempo de cierre graduable

Grifo temporizado para lavabo (M) 
serie “eco”
con tiempo de cierre fijo

GT-607

Grifo temporizado para ducha
serie “eco”
con tiempo de cierre fijo

GT-603

149

113

80

38

35

74

R1/2”

15

R1/2”

R1/2”

602140 Grifo temporizado
frontal de 140
con tiempo de cierre fijo

GT-601 Grifo temporizado para lavabo

PVP:60,55 €

PVP:59,40 €

PVP:71,95 €

PVP:66,80 €

PVP:51,70 €

PVP:44,00 €

PVP:100,00 €

PVP:97,00 €
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Grifos temporizados

Producto
Grifo temporizado para empotrar 
florón con forma
tiempo de cierre graduable

GT-305

Ref.

Producto
Grifo temporizado para empotrar 
florón plano
tiempo de cierre graduable

GT-335
Ref.

Producto
Grifo temporizado para empotrar sin 
florón
tiempo de cierre graduable

GT-325
Ref.

Producto
Grifo temporizado para empotrar 
especial para chapa

GT-326

Grifo temporizado para empotrar 
florón con forma. Serie “eco” tiempo 
de cierre fijo para lavabo

GT-605/LAV

Grifo temporizado para empotrar 
florón con forma. Serie “eco” tiempo 
de cierre fijo para urinario

GT-605/URI

Grifo temporizado para empotrar 
florón con forma. Serie “eco” tiempo 
de cierre fijo para ducha

GT-605/DUC

Grifo temporizado para empotrar 
florón plano. Serie “eco” tiempo de 
cierre fijo para lavabo

GT-635/LAV

Grifo temporizado para empotrar 
florón plano. Serie “eco”
tiempo de cierre fijo para urinario

GT-635/URI

Grifo temporizado para empotrar 
florón plano. Serie “eco” tiempo de 
cierre fijo para ducha

GT-635/DUC

Grifo temporizado para empotrar sin 
florón. Serie “eco”
tiempo de cierre fijo para lavabo

GT-625/LAV

Grifo temporizado para empotrar sin 
florón. Serie “eco”
tiempo de cierre fijo para urinario

GT-625/LAV

Grifo temporizado para empotrar sin 
florón. Serie “eco”
tiempo de cierre fijo para ducha

GT-625/DUC

Ref.

63 87

31

HEMBRA

HEMBRA

87

HEMBRA

HEMBRA

63

52

31

35

H
EM

BRA

R1/2”

R1/2”

R1/2”

R1/2”

R
1/2”

31

52

31

35

H
EM

BRA
R

1/2”

PVP:50,75 €

PVP:44,70 €

PVP:44,70 €

PVP:44,70 €

PVP:47,05 €

PVP:44,70 €

PVP:44,70 €

PVP:44,70 €

PVP:43,75 €

PVP:37,75 €

PVP:37,75 €

PVP:37,75 €

PVP:46,85 €
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Grifos temporizados

Producto

Grifo temporizado para
urinario con tubo de bajada y florón 
tiempo de cierre graduable

GT-304

Ref.

Ref. Producto

Grifo temporizado
para lavabo mezclador “S”

GT-09-608

GT-09-602140 Grifo temporizado 
frontal de 140 “S”

Grifo temporizado para
urinario con tubo de bajada y florón 
tiempo de cierre fijo

GT-604

Ref. Producto

100

140

40

25
168

140

45125

R1/2”

35

15

77

R1/2”

200

40

PVP:61,35 €

PVP:58,95 €

PVP:106,10 €

PVP:97,00 €



7

Grifos temporizados

Producto Ref.

Producto Ref.

Producto Ref.

GT-401

Grifo para fuente pública
con entrada de 3/4”

GT-402

Grifo para fuente pública
con entrada de 1”

GT-403

Grifo para fuente pública
con entrada de 1/2”

Grifo para fuente pública
con entrada de 1”
extra larga

GT-404

Producto Ref.

136

65

9145

R1/2”

R1”

9533

128 81

114

33 81

R1”

114

8133

R3/4”

PVP:76,90 €

PVP:89,50 €

PVP:89,50 €

PVP:174,50 €



8

Fluxómetros para W.C

Ref. Producto 
Fluxómetro para taza de 
W.C. con entrada 3/4”

GT-319

GT-315 Fluxómetro para W.C. 
con entrada 1” y llave 
reguladora de caudal

ProductoRef.

Grifos de pedal

Producto
Grifo de pie empotrado

Ref.

Producto
Grifo de pedal mezclador, de 
agua caliente y fría.

Ref.

GT-306

GT-322

Producto
Grifo de pedal de solo un 
agua.

Ref.
GT-323

R1/2”

102

37

39

R1”

110

100

100

230

1270

257
150,5

71
R1/2”

R1/2”

R1/2”

24651

50 R1/2” R1/2”

17

PVP:87,70 €

PVP:133,59 €

PVP:91,25 €

PVP:114,45 €

PVP:63,05 €
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Grifos medicales

R1
/2

" G
A

S

GT-318

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

GT-202

GT-203

Producto

Grifo medical
con palanca clínica

Producto

Producto

Producto

Monomando clínico 
fregadera de repisa

Monomando clínico 
para fregadera de 
repisa con caño alto

Grifo monomando 
con palanca clínica 
para lavabo

GT-207

293

18
1

61

241
11

7

12
5

190

30
0

23
0

134
95

162

G3/8

28
0

PVP:75,15 €

PVP:102,15 €

PVP:141,15 €

PVP:94,30 €PVP:94,30 €



10

Producto

Monomando fregadera 
de pared con palanca 
clínica

GT-201

Ref.

Grifos medicales

Grifos electrónicos

Grifo para lavabo electrónico porGT-701    infrarrojos con conexión a red

Conjunto de disco electrónico para
caño fijo con conexión a red

710

Grifo para lavabo electrónico porGT-801    infrarrojos a batería

Conjunto de disco electrónico para 
caño fijo a batería

Grifo para laboratorio con 
sensor de
infrarrojos y conexión a red

Grifo para laboratorio con 
sensor de 
infrarrojos a batería

GT-810

Ref. Producto

Ref. Producto
GT-708

GT-808

Ref. Producto

241

260

100

155

22
60

133
40

140

GT-710

PVP:169,94 €

PVP:337,85 €

PVP:357,90 €

PVP:276,40 €

PVP:315,75 €

PVP:233,45 €

PVP:253,20 €
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Ref. Producto
Grifo electrónico
lavabo mezclador a batería

GT-809

Ref.

Ref. Producto

Grifo para urinario 
electrónico
a batería

GT-804

Grifo electrónico visto
frontal mezclador conexión a red

GT-715

GT-815

GT-705

Producto

Grifo electrónico empotrado 
con conexión a red

Grifo electrónico empotrado a 
batería

GT-805

ProductoRef.

Grifos electrónicos

186
40

340

Ref. Producto
GT-721

140

350

140

45

120

154

240

150

295

R1/2”

95

150

51

56

Grifo electrónico
mezclador fregadero caño alto con 
conexión a red

Grifo electrónico
mezclador fregadero caño alto a 
batería

GT-821

Grifo electrónico visto 
frontal mezclador a batería

70

PVP:404,30 €

PVP:474,75 €

PVP:785,10 €

PVP:835,30 €

PVP:552,75 €

PVP:622,40 €

PVP:672,70 €

PVP:357,90 €
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Producto
Caño fijo para lavabo o fregadera

Producto

Producto
Caño giratorio fregadera en 
latón fundido

Caño giratorio fregadera en 
tubo de latón

201

234

180

186

196

190

R1
/2

”

113

180

143

Caños

GT-314
Ref.

GT-321
Ref.

Ref.
GT-320

Producto
Caño giratorio fregadera

Ref.
GT-113

230

265

150

R1
/2

”
R1

/2
”

R1
/2

”

PVP:49,60 €

PVP:62,80 €

PVP:72,80 €

PVP:57,60 €



Caños

Ref.
GT-627

Ref.
GT-350

13

34

98

111
134

R1/2”

158

168

220

Producto
Caño giratorio de tubo 
de la serie “Eco”

Producto
Caño frontal de pared 
cilíndrico 100

Ref.
GT-351

30

96

109
132

R1/2”

Producto
Caño frontal de pared 
forma cuadrada 100

R1
/2

”
PVP:25,95 €

PVP:77,85 €

PVP:88,50 €



Ref.

G-3068

Producto

Grifo ducha sobremesa 
básico

Ref.

G-3054

Producto

Grifo ducha sobremesa 
un agua

Ref.

G-3058

Producto

Grifo ducha sobremesa 
un agua

Grifos de cocina

PVP:294,45 €

PVP:344,45 €

PVP:459,25 €

14



Ref.

G-3056

Producto

Grifo ducha sobremesa 
dos aguas

Ref.

G-3060

Producto

Grifo ducha sobremesa 
un agua

Ref.

G-3046

Producto

Grifo ducha sobremesa 
un agua

PVP:364,80 €

PVP:477,80 €

PVP:411,10 €

15

Grifos de cocina



Ref.

G-3064

Producto

Grifo ducha mural dos 
aguas monomando

Ref.

G-3066

Producto

Grifo ducha mural dos 
aguas monomando

Ref.

G-3042

Producto

Grifo ducha mural dos 
aguas 1/4 de vuelta con 
levas

PVP:546,30 €

PVP:403,70 €

PVP:677,80 €

16

Grifos de cocina



Accesorios

Producto
Tubo de bajada para
urinario fijo

GTA-304
Ref.

Producto
GTA-316
Ref.

Producto
Escuadra mezcladora
de agua caliente y fría

Ref.

Producto
Tubo de bajada de 28 mms.
para tazas de W.C.

Ref.

Brida y tirafondo
cromados para el tubo
de bajada Ref.316

GT-324

GT-316

R
1
/2

" G
A

S

R
1
/2

" G
A

S

70

60

700

200

R1/2”

200

28

50

93

28

Distribuidor mezclador empotrado
con montura de cerámica

GT-501

GT-20101 Rociador para toma empotrada
de 1/2”

61

70 45

R1/2”

60

ProductoRef.

ProductoRef.

PVP:18,70 €

PVP:131,95 €

PVP:66,15 €

PVP:32,75 €

PVP:3,60 €

PVP:49,60 €

17
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Recambios

Producto

Producto

Producto
Recambio de cartucho para
el grifo temporizado
graduable

Producto
Recambio del cartucho
urinario de la serie “eco”
Tiempo cierre 6 seg. Aprox.

Producto

Ref.

Ref.

GTA-303

GTA-600/LAV

Ref.
GTA-310

Ref.
GTA-600/URI

Ref.
GTA-600/DUC

Recambio cabezal
para fluxómetro

Recambio del cartucho
para lavabo de
la serie “eco”
Tiempo cierre 13 seg. Aprox.

Recambio del cartucho
para ducha
la serie “eco”
Tiempo cierre 20 seg. Aprox.

47

80

63

31

54

R1/2”

Producto
Montura de cerámica con 1/4 de
vuelva para la Ref.318

RCM31801
Ref.

PVP:48,00 €

PVP:37,15 €

PVP:25,50 €

PVP:25,50 €

PVP:25,50 €

PVP:14,55 €



R1/2” 34

1515 34

R1/2”

85

35

56

19

Recambios

Producto

Recambio de la caja
electrónica especial
para batería

Producto
Electroválvula especial para
grifo electrónico a red

Recambio del disco universal

Ref.
GTA-708

Producto
GTA-800

GTA-770

Ref.

Ref.

Producto
Recambio de la caja
electrónica especial para red

GTA-700
Ref.

115
60

115

17

61

22

R1/2”

R1/2”

51

89

Producto
Electroválvula especial para
grifo electrónico a batería

GTA-870
Ref.

PVP:134,15 €

PVP:116,70 €

PVP:124,10 €

PVP:126,70 €

PVP:67,60 €



Manufacturas Eurynos SL
Avda De La Ribera 10 nave 6
08780 Pallejà
Barcelona 
España
Tlf: 936 631 326
info@eurynox.com
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